promovendo o direito de brincar

CULTURA

| “IPA BRASIL” ASSOCIAGAO BRASILEIRA PELO DIREITO DE BRINCARE A

SEDE: JD Deputado Jose Armando Affonseca , 103 - Consolacéo -

Sé&o Paulo - CEP: 01239-060 -CNPJ::01.963.173/0001-78

Balancgos Patrimoniais levantados em 31 de dezembro de 2020 e 2019

(Valores expressos em reais)

Ativo Circulante

Caixa e Equivalente de Caixa

Caixa e equivalente de caixa (com restrigado)

Adiantamentos a Fornecedor
Total do Ativo Circulante

Ativo nao Circulante
Imobilizado

(-) Depreciagdao acumulada

Total do Ativo nao Circulante
Total do Ativo

Passivo e Patriménio Liquido
Obrigagbes Tributarias

Contas a pagar

Servicos tomados a pagar
Convénios a realizar (com restrigéo)
Total do Passivo Circulante
Passivo nao Circulante

Total do Passivo nao Circulante
Patriménio Liquido

Patrimdnio Social

Ajuste de Avaliagao Patrimonial
Déficit /Superavit do periodo

Total do Patriménio Liquido
Total do Passivo

Notas Explicativas
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2020

211.075,68
51.457,72
195,00

262.728,40

99.030,00
(3.005,70)

96.024,30
358.752,70

208,28
391,94
8,91
51.457,72

52.156,85

256.420,28
50.418,85
(243,28)
306.595,85
358.752,70

2019

196.939,52
33.580,08

230.519,60

92.512,83
(37.460,70)

55.052,13
28.571,73

208,20

35.008,01

35.216,21

68.738,53

181.616,99
250.355,52
285.571,73

As Notas Explicativas sdo parte integrante das Demonstracoes Contabeis

Sao Paulo — SP, 31 de dezembro de 2020.
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